
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jardim - Aviso de Licitação – Pregão n° 2019.12.23.1. O Pregoeiro Oficial do Município de Jardim, 
Estado do Ceará, torna público, que estará realizando, na sede da Prefeitura, certame licitatório, na modalidade Pregão n° 2019.12.23.1, do tipo Presencial, 
cujo objeto é a aquisição de combustíveis e aditivo ARLA 32 destinados ao atendimento da frota de veículos pertencentes ao Município de Jardim/CE, 
conforme especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus anexos, com recebimento dos envelopes contendo as propostas comerciais e a 
documentação de habilitação marcado para o dia 10 de Janeiro de 2020, às 09:00 horas. Maiores informações e entrega de editais, na sede da Comissão 
Permanente de Licitação, sito na Rua Leonel Alencar, nº 370 - Centro, Jardim/CE, no horário de 07:30 às 11:30 horas. Informações poderão ser obtidas ainda 
pelo telefone (88) 3555-1772. Jardim/CE, 23 de Dezembro de 2019. Alberto Pinheiro Torres Neto – Pregoeiro Oficial do Município.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Guaiúba - Aviso de Chamada Pública – Chamada Pública Nº 05.013/2019. A Comissão Central de
Licitação e Pregões da Prefeitura Municipal do Guaiúba torna público para conhecimento dos interessados que até às 9:30h (nove horas e trinta minutos) 
do dia 16 de janeiro de 2020, na sala da Comissão Central de Licitação e Pregões, localizada na Rua Pedro Augusto, 53, Centro, Guaiúba-CE, receberá 
os documentos de habilitação e os projetos de venda desta Chamada Pública visando à aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar para 
composição da merenda escolar dos alunos da Rede Municipal de ensino de interesse da Secretaria de Educação e Desporto do Município de Guaiúba. O 
Edital e seus anexos poderão ser adquiridos junto à Comissão Central de Licitação e Pregões no endereço já citado, no horário de 8h às 12h. Karine dos 
Santos Costa Nogueira – Presidente e Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pedra Branca - Aviso de Licitação - Pregão Presencial Nº 004/2020/PP. A Comissão de Licitação da 
Prefeitura do Município de Pedra Branca-CE torna público, para conhecimento dos interessados que no dia 09 de Janeiro de 2020, às 08:30 horas, no Setor 
de Licitação da Prefeitura, localizada à Rua Furtunato Silva, s/n, Centro, Pedra Branca/CE, estará realizando licitação na modalidade Pregão Presencial, 
tombado sob o Nº 004/2020/PP, com o seguinte objeto: aquisição de urnas funerárias e serviços de translado, para atender as famílias carentes do Município 
de Pedra Branca, devidamente relacionados e especificados no Termo de Referência - Anexo I do edital. justificativa: Benefícios eventuais destinam a 
cidadãos em situação de vulnerabilidade e risco social e as famílias referenciadas. O prazo do contrato será da data de assinatura até 31/12/2020 e estima-se 
no valor de R$ 168.945,00. O qual encontra-se na íntegra no Setor da Comissão Permanente de Licitação, no endereço acima citado, fone: 0.88-2101.1492, 
no horário de 08:00h às 12:00h e das 14:00h às 17:00h e no site do TCE https://www.tce.ce.gov.br/.  Anne Everline de Oliveira Almeida – Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipaporanga - Extrato do Termo de Adjudicaçao e Homologação do Pregão Eletrônico Nº 18/19/PE-AS. 
Adjudicado e Homologado em 27-09-2019, em favor da licitante vencedora: United CAR LTDA, End.: Av. Senador José Ermírio de Moraes, nº 1261, Dom 
José, Sobral, Ceará, CEP: 62.015-505, CNPJ Nº 15.668.566/0005-97, vencedora no valor de R$ 56.700,00 (cinquenta e seis mil e setecentos reais), do 
Pregão Eletrônico nº 18/19/PE-AS, que tem por aquisição de 01 (um) veículos 0km, para o desenvolvimento das ações do Programa Primeira Infância no 
SUAS junto as famílias beneficiadas, de fabricação nacional, equipado com motor flex, com potência mínima inferior a 1.3, ano/modelo 2019/2019, pintura 
na cor branca. Ipaporanga/CE, 23 de dezembro de 2019. José Ribamar Brito de Sousa - Ordenador de Despesas do Fundo Municipa de Assistência 
Social.

*** *** ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Amontada - Extrato do Contrato n° 020/2019 - Pregão Presencial nº 004/2019. Contratante: Câmara 
Municipal de Amontada. Objeto: Aquisição de mobiliário para a Câmara Municipal de Amontada. Contratada: C J Vieira de Souza - ME. Valor Total: R$ 
25.830,75 (vinte e cinco mil oitocentos e trinta reais e setenta e cinco centavos). Vigência: de 20/12/2019 a 31/12/2019. Data da Assinatura: 20/12/2019. 
Amontada - CE, 20 de dezembro de 2019. Francisco Xisto Filho - Presidente da Câmara Municipal de Amontada.

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tamboril - Aviso de Licitação - Modalidade – Pregão Presencial. A Comissão de Pregão do Município de
Tamboril-CE comunica aos interessados que estará recebendo até às 09:00h do dia 14 de Janeiro de 2020, na sala de reuniões da Comissão de Licitação, 
sito à Rua Germiniano Rodrigues de Farias, S/N, Bairro: São Pedro, Tamboril-Ceará, as propostas de preços e documentação de habilitação para o Pregão 
Presencial nº 002/2020 cujo objeto é a aquisição de equipamentos permanentes para base do SAMU junto a Secretaria de Saúde no Município de Tamboril – 
CE. O edital poderá ser obtido junto à Comissão de Licitação, no endereço supracitado nos dias úteis, das 8:00h às 17:00h. Tamboril-CE, 20 de Dezembro 
de 2019. Antonia de Maria Medeiro Paiva – Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ararendá - Aviso de Adjudicação e Homologação - Tomada de Preços nº 05/2019-TP. Objeto: contratação 
de empresa para executar serviço de pavimentação em pedra tosca nas localidades de Violete, Siriema e sede do Município de Ararendá – CE, foi adjudicado 
e homologado pelo Ordenador de Despesas do Fundo Geral, o Sr. Francisco das chagas da silva, em favor da empresa vencedora: CELC Construções e 
Serviços EIRELI , com sede na Rua Raimundo Evaristo, nº 83, Centro Ipaporanga - CE, inscrita no CNPJ n.º 17.490.507/0001-73, valor total R$ 338.945,07 
(trezentos e trinta e oito mil novecentos e quarenta e cinco reais e sete centavos).

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Poranga - Aviso de Licitação - Pregão Presencial Nº 1912.1/19. O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de
Poranga, torna público aos interessados, que no dia 10/01/2020 às 09:00h, estará realizando licitação na Modalidade Pregão Presencial N° 1912.1/19, tipo 
menor preço, cujo objeto: aquisição de equipamentos de informática e material permanente destinados a Secretaria de Saúde da Prefeitura Municipal de 
Poranga/CE. O Edital poderá ser obtido na Sala da Comissão de Licitação localizada à Av. Dr. Epitácio de Pinho, s/n, Bairro Eufrasino Neto, Anexo, Poranga 
- CE no horário das 08:00 às 13:00 horas nos dias úteis, ou através dos sites www.tce.ce.gov.br/ e www.poranga.ce.gov.br. Maiores informações com a 
Comissão. Poranga-Ceará, 23 de dezembro de 2019. Jimmy Karll Campos Cabral - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Salitre. A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Salitre – Ceará, em cumprimento ao disposto no 
Parágrafo Primeiro do Artigo 34 da Lei Nº 8.666/93 e alterações posteriores, comunica aos interessados na obtenção do Registro Cadastral para o Exercício 
Financeiro de 2020 que a documentação já poderá ser entregue na sede da Prefeitura Municipal, no setor de licitações, onde serão prestados as informações 
necessárias. Salitre/CE, 23 de dezembro de 2019. À Comissão.

*** *** ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Martinópole - Aviso de Anulação - Tomada de Preço n° 001/2019 - TP. A Câmara Municipal de Martinópole, 
por intermédio da Comissão Permanente de Licitações, informa que a Tomada de Preço N° 001/2019 - TP, concernente contratação de empresa especializada 
de engenharia para reformas da Câmara Municipal de Martinópole/CE, foi anulado com base no art. 49 da Lei nº 8.666/93 e justificativa fundamentada no 
Processo. Quaisquer dúvidas poderão ser esclarecidas junto à Comissão de Licitações, na Av. Capitão Brito, S/N - Centro – Martinópole/CE. Martinópole, 
26 de dezembro de 2019. Antônio Carlos de Menezes – Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de São Luís do Curu – Aviso. A Pregoeira Oficial da Câmara Municipal de São Luís do Curu torna público para 
conhecimento dos Licitantes e demais interessados, que do dia 27 de dezembro de 2019 às 08h (Horário de Brasília), continuará a sessão de julgamento 
da licitação modalidade Pregão Presencial Nº 001/2019/CMSLC. Objeto: Aquisição de material permanente e de consumo para atender as necessidades da 
Câmara Municipal de São Luís do Curu. Silviane da Conceição Tabosa Sampaio. São Luís do Curu, 23 de dezembro de 2019. Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Saboeiro. A Pregoeira Municipal de Saboeiro comunica aos interessados a Revogação da Licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico nº 1212.01/2019-PE, cujo objeto é a aquisição de equipamentos e materiais permanentes para atender as necessidades da 
Unidade Mista de Saúde do Município de Saboeiro-CE, por razões de interesse público. Maiores informações junto a Comissão de Licitação. Saboeiro-Ce, 
18 de dezembro de 2019. Ana Lúcia Pereira Braga – Pregoeira Municipal.

279DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XI Nº244  | FORTALEZA, 26 DE DEZEMBRO DE 2019



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019122600100

100

Nº 249, quinta-feira, 26 de dezembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2019.12.18.01

O Município de Granja-CE, através de sua Comissão Permanente de Licitação torna
público que se encontra a disposição dos interessados o Edital na Modalidade Tomada de
Preços N° 2019.12.18.01, Sessão Pública marcada para o dia 13 de Janeiro de 2020, às 09h, cujo
Objeto é a Contratação para construção de uma Academia de Saúde no Municipio de Granja-
CE. O referido Edital poderá ser adquirido no Site: http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/
conforme IN-04/2015 e na Sala da Comissão de Licitação, localizada na Praça da Matriz, S/N°,
Centro, Granja, no horário de 08h as 12h.

Granja-CE, 26 de dezembro de 2019.
JOSÉ MAURICIO MAGALHÃES JÚNIOR

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAIÚBA
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 5.013/2019

A Comissão Central de Licitação e Pregões da Prefeitura Municipal do Guaiúba
torna público para conhecimento dos interessados que até às 9:30h (nove horas e trinta
minutos) do dia 16 de janeiro de 2020, na sala da Comissão Central de Licitação e Pregões,
localizada na Rua Pedro Augusto, 53, Centro, Guaiúba-CE, receberá os documentos de
habilitação e os projetos de venda desta Chamada Pública visando à aquisição de gêneros
alimentícios da Agricultura Familiar para composição da merenda escolar dos alunos da
Rede Municipal de ensino de interesse da Secretaria de Educação e Desporto do Município
de Guaiúba. O Edital e seus anexos poderão ser adquiridos junto à Comissão Central de
Licitação e Pregões no endereço já citado, no horário de 8h às 12h.

Guaiúba - CE, 23 de dezembro de 2019
KARINE DOS SANTOS COSTA NOGUEIRA

Presidente e Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato de Empreitada por Preço Global nº 18/19/PE-AS. Contratante: Município de
Ipaporanga - Secretaria de Desenvolvimento Econômico e Assistência Social, CNPJ nº
14.210.078/0001-45. Contratada: United CAR LTDA, End: Av. Senador José Ermírio de
Moraes, nº 1261, Dom José, Sobral, Ceará, CNPJ: 15.668.566/0005-97. Fundamento Legal:
Pregão Eletrônico N° 18/19/PE-AS, Lei nº 10.520/2002. Objeto: Aquisição de 01 (um)
veículos 0km, para o desenvolvimento das ações do Programa Primeira Infância no SUAS
junto as famílias beneficiadas, de fabricação nacional, equipado com motor flex, com
potência mínima inferior a 1.3, ano/modelo 2019/2019, pintura na cor branca. Preço: R$
56.700,00 (cinquenta e seis mil e setecentos reais). Prazos: 31/12/2019. Origem dos
Recursos: Manutenção e Funcionamento do Programa Criança Feliz, Dotação Orçamentária
nº 11.02.08.244.0141.2.090.4.4.90.52. Data: Ipaporanga, 03 de outubro de 2019.
Signatários: Contratante: Prefeitura Municipal de Ipaporanga - José Ribamar Brito de Sousa
- Ordenador de Despesas do Fundo Municipal de Assistência Social. Contratada: United
CAR LTDA. Representante: Eneida Maria Cordeiro de A. Pontes. CPF: 506.737.423-34.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/19/PE-AS

Adjudicado e Homologado em 27-09-2019, em favor da licitante vencedora:
United CAR LTDA, End.: Av. Senador José Ermírio de Moraes, nº 1261, Dom José, Sobral,
Ceará, CEP: 62.015-505, CNPJ Nº 15.668.566/0005-97, vencedora no valor de R$ 56.700,00
(cinquenta e seis mil e setecentos reais), do Pregão Eletrônico nº 18/19/PE-AS, que tem
por aquisição de 01 (um) veículos 0km, para o desenvolvimento das ações do Programa
Primeira Infância no SUAS junto as famílias beneficiadas, de fabricação nacional, equipado
com motor flex, com potência mínima inferior a 1.3, ano/modelo 2019/2019, pintura na
cor branca.

Ipaporanga/CE, 23 de dezembro de 2019
JOSÉ RIBAMAR BRITO DE SOUSA

Ordenador de Despesas do Fundo Municipal de Assistência
Social

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.12.16.01

A Prefeitura Municipal de Irauçuba comunica aos interessados que fará realizar
licitação na modalidade Pregão Presencial Nº. 2019.12.16.01, do tipo Menor Preço (por
Lote) para o Registro de Preços, consignado em Ata para futura e eventual aquisição de
frutas e verduras destinadas ao Programa de Alimentação Escolar - PNAE, da Rede Pública
de Ensino Municipal, de responsabilidade da Secretaria da Educação do Município de
Irauçuba/CE, com abertura no dia 10 de janeiro de 2020, às 09h00min, na Sala de Certame,
do Centro Administrativo, à Rua Walmar Braga, Nº. 507, Centro. (por trás da Igreja Matriz).
Informações: fone 88/3635.1234.

Irauçuba/CE, 23 de dezembro de 2019
ÂNGELA MARIA DOROTEU RODRIGUES

Pregoeira

RESULTADO DE JULGAMENTO

Chamamento Público Nº 3/2019
A Comissão Especial de Seleção comunica o resultado do julgamento da

Habilitação e Proposta de Trabalho, tendo como vencedora a empresa: Instituto de Gestão
e Cidadania - IGC. É o Resultado. Fica, portanto, aberto o prazo recursal previsto no artigo
27, do Decreto 29/2019.

Irauçuba - CE, 23 de dezembro de 2019
RENATA MESQUITA FERREIRA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 19.08.15/CP

A CPL da Prefeitura Municipal de Itapipoca comunica aos interessados
que, no dia 27 de Janeiro de 2020, às 09h00min, estará abrindo licitação cujo
objeto é Contratação de Pessoa Jurídica para Pavimentação da Rua Major
Antonino Rodrigues, que dá acesso ao parque de exposições Hildeberto Barroso. O
Edital completo poderá ser adquirido no sitio eletrônico
https://licitacoes.tce.ce.gov.br.

Itapipoca-CE, 23 de dezembro de 2019
NARA LUCIA SILVEIRA DE PINHO

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO Nº 2019.12.23.1

O Pregoeiro Oficial do Município de Jardim, Estado do Ceará, torna público, que
estará realizando, na sede da Prefeitura, certame licitatório, na modalidade Pregão n°
2019.12.23.1, do tipo Presencial, cujo objeto é a aquisição de combustíveis e aditivo ARLA
32 destinados ao atendimento da frota de veículos pertencentes ao Município de
Jardim/CE, conforme especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus
anexos, com recebimento dos envelopes contendo as propostas comerciais e a
documentação de habilitação marcado para o dia 10 de Janeiro de 2020, às 09:00 horas.
Maiores informações e entrega de editais, na sede da Comissão Permanente de Licitação,
sito na Rua Leonel Alencar, nº 370 - Centro, Jardim/CE, no horário de 07:30 às 11:30 horas.
Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3555-1772.

Jardim/CE, 23 de dezembro de 2019
ALBERTO PINHEIRO TORRES NETO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCÁS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2019 - SME

O Município de Jucás, por meio de sua Comissão de Licitação, torna público,
que realizará licitação, cujo objeto é a aquisição de gêneros alimentícios, destinados ao
atendimento dos Programas de Distribuição de Merenda Escolar da Rede Pública de
Educação do Município de Jucás/CE. Abertura: 09 de janeiro de 2020, às 09:00 horas. Início
de acolhimento das propostas comerciais ocorrerá a partir do dia 26 de dezembro de 2019,
às 09:00 horas. Maiores informações e entrega de editais nos endereços eletrônicos:
www.tce.gov.br/ e www.bllcompras.org.br.

Jucás/CE, 23 de dezembro de 2019
JOSÉ EDNEY DE OLIVEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE
AVISO DE REVOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2019.1212-001-SEINFRA

A Comissão de Licitação do Município de Limoeiro do Norte - Ce, informa aos
interessados que a Licitação na modalidade Tomada de Preços Nº 2019.1212-001-SEINFRA .
Com objeto, para contratação de empresa para implantação e extensão da Rede de
Iluminação Pública no Distrito de Bixopá, Bairro Luis Alves de Freitas, e Comunidades de
Canafístula e Diamantina em Limoeiro do Norte - CE, junto a Secretaria de Infraestrutura
e Serviços Públicos - SEINFRA. resolve revogar conforme termo de revogação enviado pelo
Ordenador de Despesas, tendo em vista que constam erros em seu orçamento podendo
assim prejudicar o andamento dos trabalhos e execução do mesmo, para maiores
informações procurar a Comissão de Licitação no endereço Av. Cel Antônio Joaquim, 2121,
Centro - Limoeiro do Norte - CE, nos horários de 08h30min às 12h00min, em dias úteis, ou
através do site: www.tce.ce.gov.br (Portal de Licitações dos Municípios).

Limoeiro do Norte - CE, 23 de dezembro de 2019
FRANCISCO VALTER NOGUEIRA LIMA

Pela Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍMA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2019.09.13.01

O Secretário de Infraestrutura e Serviços Públicos do Município de Miraíma, em
cumprimento à ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO por ela mesmo procedida, faz publicar o
Extrato Resumido do Termo de Adjudicação e Homologação a seguir aduzido: OBJETO:
Contratação de empresa especializada para construção de calçada na Rua Dedezinho
Teixeira no Município de Miraíma. CONTRATADA: RVP CONSTRUÇÕES & SERVIÇOS EIRELI.
VALOR: Lote Único com o Valor de R$ 264.854,88 (Duzentos e Sessenta e Quatro Mil
Oitocentos e Cinquenta e Quatro Reais e Oitenta e Oito Centavos). FUNDAMENTO LEGAL:
Tomada de Preços N° 2019.09.13.01. Extrato de Adjudicação e Homologação emitido pelo
Presidente da Comissão de Licitação, corroborado pelo Gestor da Secretaria de
Infraestrutura e Serviços Públicos.

Miraíma-CE, 25 de novembro de 2019.
JOÃO ELDER BRAGA LIMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2020/PP

A Comissão de Licitação da Prefeitura do Município de Pedra Branca-CE torna
público, para conhecimento dos interessados que no dia 09 de Janeiro de 2020, às 08:30 horas,
no Setor de Licitação da Prefeitura, localizada à Rua Furtunato Silva, s/n, Centro, Pedra
Branca/CE, estará realizando licitação na modalidade Pregão Presencial, tombado sob o Nº
004/2020/PP, com o seguinte objeto: aquisição de urnas funerárias e serviços de translado,
para atender as famílias carentes do Município de Pedra Branca, devidamente relacionados e
especificados no Termo de Referência - Anexo I do edital. justificativa: Benefícios eventuais
destinam a cidadãos em situação de vulnerabilidade e risco social e as famílias referenciadas. O
prazo do contrato será da data de assinatura até 31/12/2020 e estima-se no valor de R$
168.945,00. O qual encontra-se na íntegra no Setor da Comissão Permanente de Licitação, no
endereço acima citado, fone: 0.88-2101.1492, no horário de 08:00h às 12:00h e das 14:00h às
17:00h e no site do TCE https://www.tce.ce.gov.br/.

Pedra Branca - CE, 23 de dezembro de 2019
ANNE EVERLINE DE OLIVEIRA ALMEIDA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2020/PP

A Comissão de Licitação da Prefeitura do Município de Pedra Branca-CE torna
público, para conhecimento dos interessados que no dia 09 de Janeiro de 2020, às 14:30 horas,
no Setor de Licitação da Prefeitura, localizada à Rua Furtunato Silva, s/n, Centro, Pedra
Branca/CE, estará realizando licitação na modalidade Pregão Presencial, tombado sob o Nº
005/2020/PP, com o seguinte objeto: contratação de serviços de locação de sistema de
gerenciamento e controle do Portal Oficial do Município, que disponibilize informações de
Licitações, Convênio, Decretos, Leis, frota de veículos, Guia da Cidade, notícias e LRF (Lei de
Responsabilidade Fiscal) visando atender a Lei de acesso a Informação, para o exercício de
2020. Justificativa: Justificamos que tal despesa tem como objetivo o cumprimento das
legislações pertinentes e continuar a oferecer agilidade nos serviços e informações à
população, buscando diminuir prazos e gerar economia ao erário público. O prazo do contrato
será da data de assinatura até 31/12/2020 e estima-se no valor de R$ 22.920,00. O qual
encontra-se na íntegra no Setor da Comissão Permanente de Licitação, no endereço acima
citado, fone: 0.88-2101.1492, no horário de 08:00h às 12:00h e das 14:00h às 17:00h e no site
do TCE https://www.tce.ce.gov.br/.

Pedra Branca - CE, 23 de dezembro de 2019
ANNE EVERLINE DE OLIVEIRA ALMEIDA

Pregoeira




